
e. 

REPÚBLICA DEL ECUADOR - ' e 000000; 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

/ 

» 

RESOLUCION No. so-2-2-1 040088 1 | 
. 8 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones 

Nos. ADM-S931% del 223 de octubre de 1989; y, ADM-389329 

del lo. de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 23 de mayo de 1989 se ha otorgado ante el 
ótario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil abogado 

Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañia INMOBILIA- 

RIA ARFACE C.LTDA.:; 

QUE el abogado Cesarío ieonidas Condo Chiriboga, en 

su calidad de Gerente de la compañía, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

bresentado el informe favorable No. 59-1630-IL del 31 ce 
julio de (138%: (el mismo que amplla el - informe Na. 
£9-1288-1L del 28 de junio de 1989; o 

QUE «el señor Superintendente de Compablas, ha 
concedido a la compaúla mencionada la prórroga hasta el 
15 de noviembre de 198%,  —pará que pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar a superar el correspondiente mínimo legal. 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

E0-DI-PL 89-866 del 9 de noviembre de —11989% ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: / 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) €el aumento 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

v 0 0 

Foja 2 de 2 0 0081 000012 
Resolución No. 89-2-2-4-Y4 A 

INMOBILIARIA ARFACE C.LTDA: *. E] 

capital de la Compaúla INMOBILIARIA ARFACE C.LTDA. por 
? QUINTENTOS -MILSUÓRES dividido! on RUINIENTAS: partici - 
“paciones de UN MIL SUCRES cada una; Yo bp) la reforma de 

Ese too 

Aa referida escritura. 

mn Y MIL A A A E A 
. ARTÍCULO SEGUNDO . - DIS PONER que un extracto de la 

indicada escritora se publaque, Pporouna, vez, 6h. Ypo de 
los diarios de ar, circulación en el domicilio 

principal dew as sjemplar de la publicación 
deberá e RA eS Hespádhaio! 

tn: “ eS A ns , ga 

ARTICULO TENGO man ESPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 

- Rargen de: lar: matriz - de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 

Sy siente razón da egta zanotación. col socios Ómo* 

Los > ARTICULO, GUARTO»=7. DISPONER que: el. .Rogistrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

o «asoritera públicas junte: sen- :la presente.Resabución, 
7 archive una copia de dicha “escritura y devuelva las 

restantes. conc da razón de la. inscripción, que 398/orgena; 
Y. by cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de. -Registro y el artículo 33 del CARA Loma redo: 
. A e 

  

—DC53-ViAR EDAGLO 2GQUINIO SiN d DISPONER qe el Notarip Quinto 
destaigán tóm: 5 ayáaiedl anote al margsá de la, matr Ez de la 

escáio mad l del 8 de diciembre" de” 1976, 20pr la 
cual se constituyó la compañúla cen reféreníla.! 'e ha 

procedido a aumentar su capital y refórmpeeus 3: tatu- 

tos, mediante la escritura pública qué se Ypruebya b$or la 

presente Resolución y siente razón de ra gortastón. 
y q 

   
CUMPLIDO. vuelva el expeúriqte. OT 

COMUN TQUESE . - : y: As mada en la Superinten- 

dencia de Compaúleaz k ar 4er 

Dr. 

SUBINTENDENTE E DR nO/SOCIETÁRIO DEC LÁ 

SO INTENDENCIA DE COMPAN AS DE GUAYAQUIL 
. cr tn 

o. 

  

. YY Bac 
DN7JRMA 

exp. $ 21042-76 
Certifico que con fecha de hey, queda inscrita es_



    
00000 

e ¡09086 
Pe a . 2000;* 

1 ú - z » ., “ra . 

ta Resolución de fojas 49.438 a 49.439, nómero 14,319 del Registre 

Mercantil y anetada baje el número 22 Repertorio.» Guaya = 

  

od lap 

/ Certifico que con fecha de hoy 

Se tomb nota de lo exdenado en la Resolución anterior a foja 27.382 

   
    

   

  

del Registro Mercantil de 1.976€, al margen de la 

pectiva.- Guayaquil, diez y eche de Diciembre de sciemtes e 

chenta y nueve.» El Registrador Mercantil Suplente 

  

AAA » UN 

AS Ledo. CARLOS E ALVARADO 
DN EAS 2 Registrador Mercantil Suplente 
uu: - A 4 y de : 

e ( o del Conebn Gueyaquil 

al >) X ns ys O ¿ 

ON y>


